TỔNG CÔNG TY DẦU VIỆT NAM-CTCP

CÔNG TY CỔ PHẦN XĂNG DẦU

DẦU KHÍ THÁI BÌNH

Số:      /TTr-DKTB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Thái Bình, ngày     tháng 04 năm 2024

TỜ TRÌNH
V/v thông qua báo cáo tài chính đã được kiểm toán năm 2023

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty CP Xăng dầu Dầu khí Thái Bình

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14  đã được Quốc hội nước Cộng hòa xã

hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XIV thông qua ngày 17/06/2020;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Xăng dầu Dầu khí Thái

Bình đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua và ban hành ngày 15 tháng 11 năm 2010 và

đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua việc sửa đổi bổ sung ngày 29/04/2021;

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Xăng dầu Dầu khí Thái Bình kính trình Đại hội

đồng cổ đông xem xét, thông qua báo cáo tài chính đã được kiểm toán năm 2023 của

Công ty Cổ phần Xăng dầu Dầu khí Thái Bình với một số nội dung cơ bản như sau:

Stt Chỉ tiêu
Giá trị (VNĐ)

(thời điểm 31/12/2023)

I TỔNG TÀI SẢN 176.523.621.816

1 Tài sản ngắn hạn 91.160.063.357

2 Tài sản dài hạn 85.363.558.459

II NGUỒN VỐN 176.523.621.816

1

Nợ phải trả 62.950.963.124

+ Nợ ngắn hạn 62.945.963.124

+ Nợ dài hạn 5.000.001

2 Nguồn vốn chủ sở hữu 113.572.658.692

III KẾT QUẢ KINH DOANH

1 Doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp dịch vụ 2.216.524.519.768

2 Lợi nhuận trước thuế 4.316.101.914

3 Lợi nhuận sau thuế 3.412.292.956

Kính trình Đại hội đồng cổ đông Công ty xem xét và thông qua!

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Công ty (để biết);

- Lưu: VT, NVT (01 bản).

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Đoàn Duy Công